Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Олимпия»Дзержинского района Волгограда»

{МОУдетскийсад № 5 «Олимпия»)нк == == = == =
ПРИКАЗ

«31»августа 2023 г. № 104/5

О создании условийдля организации родительского
контроляза организацией питания обучающихся

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», разделом 3 МР2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и подростков.
Родительский контроль за организацией горячего питания детей в образовательных
организациях. Методические рекомендации», письмом Минпросвещения России от
26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом
Миниросвещения России от 23.04.2021 № ГД-341ир «Порядок доступа законных
представителей обучающихся в помещения для приема пищи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для организации родительского контроля за организацией питания
обучающихся;
2. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся,
ответственного за организацию питания Бабкину С.В.
3. Ответственному за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим

‘родительский контроль за организацией питания обучающихся, Бабкиной С.В:
3.1. организовать работу комиссии по родительскому контролюза организацией питания

обучающихся (далее—комиссия).
* оказывать членам комиссии помошьв составлении документов, необходимых для их

работы;
* предоставлять членам комиссии сведения и копии документов в сфере организации

питания;
* отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочий;
3.2. Сопровождать членов комиссиии родителей (законных представителей) в помещения

для приема пищии находиться с ними в течение всего времени их нахождения в помещении:
3.3. Обеспечивать лоступность лля широкого круга общественности освещения итоговых

результатов родительского мониторинга;
3.4. Разрабатывать моры по улучшению качества питания с учетом результатов,

родительского мониторинга.
3.5. Разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МОУ детский сад №5 «Олимпия»,а также доступа
комиссиии родителей (законных представителей) обучающихся на информационном стенде
и официальном сайте МОУдетскийсад №5 «Олимпия».

4. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания
обучающихся па 2023-2024 учебный год (приложение 1).

5. Утвердить График посещения пищеблока и групповой ячейки комиссией,
осуществляющей родительский контроль на 2023-2024 учебный год (приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляюза собой.

Заведующий
МОУ детского сада№ 5 «Олимпия», Т.С. Уткина

Приложение {1

к приказу №104/5от 31.08.2023 г.

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания
обучающихся на 2023-2024 учебныйгод

Председатель комиссии: Бабкина С.В., ответственный по питанию

Члены комиссии:

Покуль Л.А. медицинская сестра:

Малиновская С.А. родитель (законный представитель) группы №5;
Краснощекова М.Ю. родитель (законный представитель) группы №6.

Приложение 2
к приказу № 104/5 от 31.08.2023 г.

График посещения пищеблока и групповой ячейки
комиссней, осуществляющей родительский контроль

в 2023-2024 учебном году

№1| Дааоошьния Ответственный от ДОУ за рт(четвёртая неделя сопровождение родителей ниннытекущего месяца) ФИО, лолжность
(ФИО родителя (законного

представителя)
Сентябрь
25.09.2023-29.092023|Бабкина СВ. воспитатель

2 |Окябрь | |23.10.2023-27.10.2023|Покуль Л.А. ст. медоветра
3. `Ноябрь

.

20.11.2023-24.112023|БабкинаС3В. воепитатель
Г4|Декабрь |

2512.2023-29.122023|Покуль Л.А. ст, медсестра
$ Январь

| .

22.01.2024-26.012024|Бабкина С.В. воспитатель
6. Фен _а, 4.02.2024 | Покуль Л.А.ст. медсестра| `Марг , _

25.03.2024-29.03.2024|Бабкина С.В. воспитатель
8.|Апрель ..

22.042024-26.04.2024|Покуль Л.А. ст. медсестра9 Ми о о и _
27.05.2024-31.05.2024|Бабкина С.В. воспитатель

10.|Июнь в
2406.2024-28.062024|Покуль П.А. ст. медесстра

Ги. Июл . С .
22.07.2024-26.072024|Бабкика С.В. воспитатель

12. Август _

26.08.2024-30.08.2024 ПокульЛ.А., ст. медсестра

		Заведующий, 8 (8442) 54-97-33, dou5@volgadmin.ru
	2023-08-23T13:04:01+0300
	400117, г. Волгоград 8-й Воздушной Армии 43
	Уткина Татьяна Сергеевна